UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA PHÚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -VP
V/v phát động tổ chức Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến

năm 2025”

Gia Phúc, ngày      tháng 10 năm 2025

   Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng uỷ;

 - Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội;

- Các phòng, cơ quan thuộc UBND xã;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn xã;

- Các ông, bà trưởng thôn trên địa bàn xã.

  Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, cấp

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa năm

2025; Kế hoạch số 2901/KH-STP ngày 26/8/2025 của Sở Tư pháp tổ chức Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Công

văn số 3478/BTC ngày 26/09/2025 của Ban Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

trực tuyến năm 2025” về việc phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật trực tuyến năm 2025”. Nhằm đẩy mạnh nghiên cứu, tìm hiểu pháp luật, tăng

cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật. UBND xã Gia Phúc đề nghị các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp

việc Đảng uỷ; Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội, các phòng, cơ quan

thuộc Uỷ ban nhân dân xã, các trường học, các thôn trên địa bàn xã và các đơn vị có

liên quan tham gia, hưởng ứng Cuộc thi cụ thể như sau:

 1. Phát động Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị. Vận động, khuyến khích, tạo điều

kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý và

người dân trên địa bàn xã tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi.

* Đối tượng tham gia:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn xã.

- Công dân Việt Nam từ đủ 16 tuổi trở lên, đang sinh sống, lao động, học tập

trên địa bàn xã.

* Hình thức thi:

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến.

2

* Thời gian thi

- Thời gian thi: bắt đầu từ 08 giờ 00 phút ngày 01/10/2025 đến 24 giờ 00 phút

ngày 30/10/2025.

2. Đăng tải Banner, đường link về Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị, địa phương; đồng thời đẩy mạnh công tác truyền thông, cập nhật, đăng

tải tin bài truyền thông về Cuộc thi.

2.1. Banner cuộc thi:

2.2. Đường link cuộc thi:

https://timhieuphapluat.haiphong.gov.vn

(Gửi kèm theo Công văn này Kế hoạch số 2901/KH-STP ngày 26/8/2025 và

Quyết định số 336/QĐ-BTC ngày 26/9/2025 ban hành Thể lệ Cuộc thi)./.

UBND xã Gia Phúc đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã và

Nhân dân trên địa bàn xã tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi để Cuộc thi “Tìm

hiểu pháp luật trực tuyến năm 2025” trên địa bàn thành phố đạt kết quả cao.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chính Thống

		2025-10-02T11:11:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T11:17:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T11:17:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T11:17:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!